
1

R á m c o v á d o h o d a o d í l o
č. SpMO 64098/2023-5153

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zastoupená: velitelem 72. mechanizovaného praporu Přáslavice

(VÚ 5153 Přáslavice)
trem

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručov
783 54 Přáslavice

(dále jen „objednatel“)
a

VV TOP s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 14125
Sídlo: Podolská 1739/38, Brno 628 00
IČO: 49977202
DIČ: CZ49977202
Jejímž jménem jed
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručo
Podolská 1739/38
628 00 Brno

(dále jen „poskytovatel“)



2 
 

Podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve  znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ“) uzavírají, po předchozím výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
„Rámcová dohoda na demontáž, opravu, montáž, revizi a školení osob VT JAKUB v letech 2023 - 2024“, 
tuto dohodu o dílo (dále jen „dohoda“). 
 
 

II. Účel dohody 

 

2.1. Účelem nákupu služby je provedení demontáže, opravy, následné montáže, revize a školení osob VT 
JAKUB v letech 2023 - 2024. Provedení demontáže a uložení dílů (nejpozději do konce listopadu 
2023 – bude upřesněno dílčím plněním k RD) pro následné opravy konstrukce, opravy lezeckých 
modulů VT JAKUB s úpravami a následnou kompletaci v roce 2024, revize lezeckých modulů VT 
JAKUB a revize lešenářské dle provozní a výcvikové dokumentace VT JAKUB, na základě normy 
ČSN 738101 k zabezpečení výcviku na VT JAKUB. Požadovanou službu není možné zabezpečit z 
centrálních zdrojů AČR.  

  

III.   Předmět dohody 
 
Předmětem dohody je: 

3.1. Závazek poskytovatele na své nebezpečí a na svůj náklad provádět za dále uvedených podmínek pro 
objednatele v roce 2023 a 2024 demontáž (uložení dílů), opravu, montáž, revizi a školení osob VT 
JAKUB, a to dle specifikace jednotlivých úkonů (dílčích Výzev k plnění) uvedených v příloze č. 1 
této dohody (dále jen „služba“ nebo též „dílo“).  

3.2. Poskytovatel se zavazuje provádět službu za podmínek a způsobem stanoveným touto dohodou a 
objednatel se zavazuje řádně a včas provedenou službu (dílčí část služby) převzít a zaplatit cenu 
sjednanou dle čl. IV. této dohody.   

3.3. Služba bude poskytovatelem provedena takto: 

p.č. Druh úkonu Popis úkonu 

1 Demontáž trenažéru Demontáž a uložení dílů pro následnou kompletaci 

2 

Oprava nosné konstrukce Vyměnit poškozené díly nosné konstrukce originálním díly 
dílcového lešení EKRO SY 85. Výměna poškozených 
lešenářských spojek. O počtech nahrazených dílů provést 
záznam. 

Poškozené kovové díly uložit a přenechat zadavateli pro další 
použití. Doplnit ochranné plastové krytky na koncích trubek 
kovové konstrukce. Vyměnit dřevěnou podlážku v počtu 1 ks za 
hliníkovou. 

Opravit hromosvody chránící konstrukci trenažéru včetně 
přípravy systému k provedení revize systému ochrany před 
bleskem. 

Požadujeme ukotvení všech nohou nosné konstrukce a 
konstrukce modulu šikmé stěny do betonových panelů, na 
kterých trenažér stojí. 

3 Oprava výcvikových modulů Viz. Příloha č. 2 – podrobný seznam požadovaných úprav 

4 
Revize nosné konstrukce Provést revizi nosné konstrukce trenažéru osobou kompetentní 

provádět revizi stálého lešení dle 



3 
 

Revize provést v souladu s níže uvedenými normami: 

ČSN 73 8101, ČSN 738102, Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. 

- ČSN EN 1990, ČSN 1991-1 až 7, ČSN 1991-3 (navrhování a 
zatížení konstrukcí) 

- ČSN 730038 Zásady navrhování konstrukcí – hodnocení 
existujících konstrukcí 

- ČSN 1993-1 až 12 (navrhování ocelových konstrukcí) 

5 

Revize výcvikových modulů Provést revizi výcvikových modulů osobou kompetentní 
provádět revizi výcvikových modulů. 

Dle ČSN 12572-1, ČSN 12572-2, ČSN 12572-3 

6 
Revize ochrany systému před 
bleskem 

Provést revizi sytému ochrany před bleskem. 

7 
Školení osob pro provádění 
uživatelských prohlídek trenažeru 

Provést proškolení osob k provádění pravidelných 
kontrol prováděných provozovatelem trenažeru. 

 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že předmět dohody není plněním nemožným, a že dohodu uzavřely po 
pečlivém zvážení všech možných důsledků.   

                                                                   
 

IV.     Cena za dílo 
 

 

4.1. Cena za dílo (službu) je stanovena na základě jednotkových cen příslušných úkonů (dílčích částí díla) 
uvedených v příloze č. 1 této dohody. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené 
s plněním této dohody (např. náklady na materiál, dopravu, apod.). Jednotkové ceny uvedené 
v příloze č. 1 (Cenová kalkulace požadovaných úkonů oprav, úprav a revizí VT JAKUB) této dohody 
jsou po celou dobu platnosti této dohody maximální, neměnné a pro obě smluvní strany závazné, 
přičemž mohou být měněny pouze při změně zákonem stanovené sazby DPH. 

4.2. Skutečná cena za službu bude stanovena na základě provedení jednotlivých dílčích plnění 
(objednaných služeb), přičemž poskytovateli vzniká nárok na úhradu dílčí části díla (provedené 
úkony na VT JAKUB) definovaného v čl. VI. této dohody až po provedení v souladu s podmínkami 
této dohody. Cena za provedení jednotlivých dílčích částí díla je stanovena v ceníku, který tvoří 
přílohu č. 1 této dohody. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že celkový finanční rozsah plnění předmětu této dohody (na základě 
jednotlivých dílčích plnění služby) nepřekročí částku ve výši 2.420.000 Kč (slovy: 
dvamilionyčtyřistadvacettisíc korun českých). Tato limitní cena je stanovena včetně DPH. 
Objednatel je na základě této dohody oprávněn objednat u poskytovatele způsobem dle čl. VI. této 
dohody jednotlivá dílčí plnění, a to až do celkového finančního objemu stanoveného shora dle tohoto 
odstavce dohody. 

 
V.     Doba a místo plnění 

 

5.1. Dohoda se uzavírá na dobu určitou, s účinností od jejího podpisu poslední smluvní  stranou a 
zveřejněním v Registru smluv dle zvláštních právní předpisů, nejpozději do 31.12.2024 nebo do 
vyčerpání maximální finanční částky, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 



4 
 

5.2. Poskytovatel je povinen provést dílčí plnění ve smyslu čl. VI. této dohody ve lhůtě stanovené 
objednatelem formou časového rozpětí ve Výzvě k plnění. Konkrétní termín provedení dílčího plnění 
(služby) v rámci takto stanoveného časového rozpětí dohodnou mezi sebou zástupci smluvních stran 
oprávnění jednat ve věcech technických prostřednictvím telefonické dohody.   

             
5.3. Místo plnění a provádění: 

Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je VÚ 5153 Přáslavice, 783 54 Přáslavice – VT 
JAKUB. 

Poskytovatel si zajistí „Povolení k jednorázovému vjezdu a vstupu do VÚ 5153 Přáslavice“ pro 
konkrétní vozidla a osoby.                       

 

VI.  Podmínky provádění díla 

 

6.1. Výzva k plnění je návrhem objednatele, kterým objednatel specifikuje konkrétní dílčí plnění zejména 
co do druhu, typu a rozsahu opravy. Objednat dílčí plnění je právem, nikoliv povinností objednatele.  
Poskytovatel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této dohody tak, aby 
bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými v dohodě.  Poskytovatel je povinen provádět 
činnosti spojené s plněním díla pracovníky s platnými osvědčeními a oprávněními k daným činnostem. 

6.2. Poskytovatel služby svým technologickým vybavením, odborně školeným personálem a používáním 
schválených náhradních dílů garantuje provádění veškerých oprav VT JAKUB v souladu s 
technologickými postupy. Osvědčení k výše uvedený požadavkům je povinen na vyžádání objednatele 
doložit v listinné, či písemné podobě. 

6.3. Poskytovatel služby vystaví po ukončení veškerých prací, revizí a školení na VT JAKUB následující: 
„Protokol o provedené revizi (revizní zpráva)" - tato revizní zpráva je nutná k provozování lezeckého 
modulu VT JAKUB a vnitřní lezecké stěny. V revizní zprávě uvést konkrétní popis nedostatků a závad 
s fotodokumentací. Dále vydat záznam o školení osob pro provádění provozní kontroly lezeckého 
trenažeru JAKUB -"Osvědčení o absolvování školení". Toto osvědčení vydat pro každou osobu zvlášť. 

6.4. Oprava a revize bude provedena na základě platných norem ČSN 730035 Zatížení stavebních 
konstrukcí, ČSN 730038 Navrhování a posuzování stavebních konstrukcí, ČSN 731401 Navrhování 
ocelových konstrukcí, ČSN 738101 Lešení – společná ustanovení, ČSN EN 12572-1 Umělé lezecké 
stěny, Vyhláška č. 363/2005 Sb. a č. 362/2005 Sb. o bezpečnosti práce a technických zařízení při 
stavebních pracích. 

6.5. Objednatel bude zasílat objednávky poskytovateli cestou elektronického tržiště www.nen.cz jako 
jednotlivé Výzvy k plnění. Výzva k plnění je okamžikem odeslání přes elektronické tržiště závazná pro 
objednatele, a to za předpokladu, že je vyplněna ve všech svých částech a je opatřena zaručeným 
elektronickým podpisem objednatele.  Objednatel je oprávněn prověřit doručení objednávky 
telefonickým dotazem u poskytovatele.  

6.6. Poskytovatel je oprávněn prověřit věrohodnost Výzvy zpětným telefonickým dotazem na telefonní 
číslo uvedené u zástupce objednatele oprávněného jednat ve věcech technických v záhlaví této dohody.  

6.7. Poskytovatel je povinen po obdržení Výzvy k plnění tento návrh objednatele přijmout; přijetí návrhu 
učiní poskytovatel opatřením Výzvy k plnění svým zaručeným elektronickým podpisem a uložením 
takto podepsané Výzvy k plnění v příslušném elektronickém tržišti uvedeném v odst. 6.4 tohoto článku 
dohody. Návrh objednatele ve formě výzvy zaniká, pokud výzva nebude poskytovatelem služby 
potvrzená do konce lhůty pro její plnění.   

6.8. Dopravu do a z místa provedení služby zajistí poskytovatel na své náklady a na základě předchozí 
telefonické domluvy. 



5 
 

6.9. Poskytovatel je povinen provést požadovanou službu nejpozději do data uvedeného v čl. 5.2. této 
dohody, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 5.3. této dohody. 

6.10. Poskytovatel je povinen provést službu s využitím komponentů nových a nepoužitých. Tyto (nové) 
komponenty musí být minimálně těch technických parametrů, které měly komponenty nahrazované. 

6.11. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění služby ve smyslu § 2626 OZ. Poskytovatel se 
zavazuje umožnit objednateli provádět kontrolu služby dle předchozí věty. Za tímto účelem je 
poskytovatel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním služby, 
vyžádanou objednatelem, dále je poskytovatel povinen umožnit objednateli vstup do veškerých prostor, 
ve kterých je služba prováděna, nebo které s prováděním služby souvisejí.  

6.12. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele plnit předmět této 
dohody prostřednictvím třetí osoby (poddodavatelem). 

6.13. Objednatel je oprávněn oznámit poskytovateli přerušení provádění díla v případě, že: 

a. dílo nebude ze strany poskytovatele prováděno v souladu s touto smlouvou, nebo 
b. poskytovatel pozbude způsobilosti k provádění díla, nebo 
c. neposkytnutí plnění ve stanovené lhůtě plnění 

6.14. Oznámení o přerušení provádění díla vydá objednatel nebo zástupce objednatele oprávněného jednat 
ve věcech technických písemnou formou. V tomto oznámení bude uveden důvod, pro který objednatel 
přerušuje provádění díla. Oznámení o přerušení provádění díla bude poskytovateli předáno telefonicky 
a následně doručeno faxem, příp. doručeno dle čl. 11.11 této smlouvy. 

6.15. Účinky oznámení o přerušení provádění díla nastávají okamžikem jeho doručení poskytovateli. 

6.16. Provádění díla může poskytovatel obnovit na základě písemného oznámení o ukončení přerušení 
provádění díla vydaného objednatelem nebo zástupcem objednatele oprávněného jednat ve věcech 
technických. Oznámení o ukončení přerušení provádění díla bude poskytovateli předáno telefonicky a 
následně doručeno faxem, příp. doručeno dle čl. 11.11 této smlouvy. 

6.17. Účinky oznámení o ukončení přerušení provádění díla nastávají okamžikem jeho doručení 
poskytovateli. 

6.18. V případě, že objednatel přeruší provádění díla z důvodů uvedených v čl. 6.2 a této smlouvy, vydá 
objednatel oznámení o ukončení přerušení provádění díla až poté, co poskytovatel odstraní veškeré 
závady uvedené v oznámení o přerušení provádění díla a objednatel odstranění závad zkontroluje. 

6.19. Poskytovatel bere na vědomí, že důvodem k přerušení provádění díla může být ztráta způsobilosti v 
souladu s čl. 6.2 b této smlouvy k provádění činností spojených s plněním díla. Poskytovatel bez 
zbytečného odkladu zašle (předloží) objednateli všechny nově platná oprávnění vydaná příslušnými 
orgány k výkonu své činnosti. 

6.20. O dobu, po kterou bylo ze strany objednatele přerušeno provádění díla, se neprodlužuje doba plnění dle 
čl. 5.1 této smlouvy. 

6.21. Poskytovatel je oprávněn předat dílo (dokončit) ještě před sjednanou lhůtou plnění, kdy oznámí 
poskytovatel zástupci objednatele oprávněného jednat ve věcech technických datum a čas ukončení a 
předání. 

 
VII.    Platební a fakturační podmínky 

 
 

7.1. Zaplacení dohodnuté ceny služby bude provedeno bezhotovostně po převzetí služby (dílčí části 
služby) objednatelem na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na 
bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře).   
 



6 
 

7.2. Objednatel neposkytuje zálohy. 

7.3. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel služby objednateli ve dvou výtiscích po převzetí 
příslušného dílčího plnění objednatelem nejpozději do 10 dnů na výše uvedenou doručovací adresu 
objednatele. Objednatel uhradí úplatu (cenu) dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho 
prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání úplaty (ceny) 
dílčího plnění z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele. 

7.4. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. K identifikaci 
objednatele je poskytovatel povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující údaje: 
„Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6. IČ: 
60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský útvar 5153 Přáslavice, 783 54 
Přáslavice“. Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude zejména položkový rozpis ceny 
příslušného dílčího plnění obsahující:     

a)  označení dílčího plnění, kterého se týká, tj. číslo výzvy k plnění; 
b) názvy jednotlivých položek, které byly v rámci dílčího plnění provedeny; 
c) cenu za jednotlivou položku (bez DPH) a cenu celkem (bez DPH) u každé položky; 
d) celkovou cenu za dílčí plnění bez DPH, DPH a celkovou cenu s DPH; 

              
7.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 

neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. 

7.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového dokladu 
(faktury). Poskytovatel služby je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že 
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového 
dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 7.3 této Dohody ode dne prokazatelného doručení 
opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli. 
 

7.7. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň 
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
Ministerstvo obrany při zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 
109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba 
dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem 
obrany na účet správce daně místně příslušného dodavatele. Dodavatel obdrží úhradu za předmět 
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané 
hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 
 
 

VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu 
 
 

8.1. Vlastníkem věci, která byla poskytovateli předána k provedení díla, je po celou dobu plnění 
předmětu díla objednatel. 

8.2. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho zpětného předání objednateli odpovídá 
poskytovatel. 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná prokazatelně 
vzniklá škoda. 

 

 

Strana 4 (celkem 8) 



7 
 

 
IX.   Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

 
 
 

9.1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytuje záruku za provedenou práci (poskytnutou službu) v délce 6 
měsíců a dále záruku na náhradní díly a materiál použitý pro poskytnutí služby v délce 24 měsíců. 
Záruční doba počíná běžet od podpisu příslušného zakázkového listu podle odst. 6.10 této dohody.   

9.2. Právo z vadného plnění se řídí ustanovením § 2099 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. (služba) 

9.3. Vady na poskytnuté službě budou odstraněny poskytovatelem nejpozději do 30 kalendářních dnů od 
uznání záruky za zjištěnou vadu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
IX. Pokuty dohody a úrok z prodlení 

 
 

10.1. Nedodrží-li poskytovatel rozsah plnění uvedený v čl. III. této dohody, má objednatel právo požadovat 
po poskytovateli zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 30 % z ceny za příslušné dílčí plnění 
a dále též smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny příslušného dílčího plnění, a to za každý den trvání 
tohoto prodlení až do předání požadovaného (objednaného) dílčího plnění. Smluvní pokuta bude 
poskytovatelem zaplacena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného objednatelem.   

 
10.2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za poskytnuté plnění dle této dohody má poskytovatel 

právo požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1% z ceny za příslušné dílčí plnění 
(fakturované částky) za každý započatý den trvání tohoto prodlení.  
 

10.3. Maximální výše úroku z prodlení činí 100% z ceny za dílo. 

10.4. Pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
 

10.5. Pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 
druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle 
smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
 

X. Zvláštní ujednání 

 

11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.  
  

11.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ   
 

11.3. Poskytovatel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Poskytovatel odpovídá za 
případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.   

 

11.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze  
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.   

 

11.5. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím s plněním této 
dohody, je český jazyk.  

11.6. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této dohody a ani po jeho splnění 
bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné nebo elektronické 



8 
 

podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této dohody, třetím osobám 
(mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.  

 

11.7. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách     
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
podléhá tato dohoda zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu zašle 
k uveřejnění v registru smluv objednatel. 

11.8. Poskytovatel při plnění této dohody zajistí ve vztahu k osobám, jejichž prostřednictvím bude plnit 
předmět této dohody, soulad případně uváděných osobních údajů těchto osob v příslušných 
dokumentech předávaných objednateli s právní úpravou ochrany osobních údajů dle Nařízení (EU) 
2016/679 v platném znění.   
 

11.9. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této dohodě s výjimkou ustanovení, která obsahují 
utajované informace a obchodní tajemství  

11.10. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný 
ze svých závazků plynoucích z této dohody ani tuto dohodu jako celek.   

11.11. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této dohody musí být učiněna v písemné 
formě, není-li v textu dohody uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této dohody. V případě 
doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být originál dokumentu v listinné 
podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky. 

 

11.12. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se 
v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této dohody, nedoručí-li druhá strana písemné 
oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku 
vyzvedne.  

 
 

XII.   Zánik závazků 
 
 

12.1. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od dohody v souladu stanoveními § 2106 a § 2107 OZ. 

12.2. Poskytovatel je mimo jiné případy podle ustanovení § 2106 OZ, oprávněn odstoupit od dohody 
v případě, že objednatel je v prodlení s plněním jeho peněžitých závazků o 30 kalendářních dnů a více 
(jedná se o podstatné porušení dohody ve smyslu ustanovení § 2002 OZ). 

12.3. Odstoupit od dohody lze písemnou formou. Odstoupení se doručuje podle čl. 11.11. této  dohody. 

12.4. Odstoupení od dohody je účinné uplynutím 6-ti kalendářních dnů od data doručení   podle čl. 11.11. 
této dohody. 

12.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato dohoda zaniká vedle případů stanovených OZ, také:  

a)  dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených nákladů; 

b) jednostranným odstoupením od dohody ze strany objednatele pro její podstatné porušení 
poskytovatelem jednostranným odstoupením od dohody ze strany objednatele pro její 
podstatné  porušení poskytovatelem. 

12.6 Za podstatné porušení této dohody poskytovatelem se považuje zejména:  

a)   prodlení v provedení objednaného plnění (dílčí části předmětu plnění) poskytovatele 
v termínu uvedeném v čl. 5.2. této dohody, delší než 10 dnů, 

b) prodlení s odstraněním vad o více jak 15 dní, 



9 
 

c) opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této dohody, přičemž 
  opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti poskytovatele 

dle této dohody. 

 

XIII.   Závěrečná ustanovení 

 

13.1. Tato Dohoda má 9 očíslovaných stran, příloha č. 1 má 2 očíslované strany, příloha č. 2  má 4 
očíslované strany a příloha č. 3 má 2 očíslované strany a je uložena na https://nen.nipez.cz/. Tato 
dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a   zveřejněním 
v Registru smluv.   

13.2. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

13.3. Tuto dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 
nazvaným dodatek k dohodě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci obou 
smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu dohody nepovažují. V případě změny 
zástupce objednatele nebo vykonavatele oprávněného jednat ve věcech technických nebude 
vyhotoven dodatek k dohodě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu 
oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné 
smluvní straně. 

13.4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah dohody dobře znám, že si ji přečetly, že ji 
uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že dohoda nebyla uzavřena v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

13.5. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě a je uložena na https://nen.nipez.cz/. Součástí 
dohody jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Podrobný popis požadovaných služeb + nacenění 
Příloha č. 2 - Podrobný seznam požadovaných úprav 

         Příloha č. 3 - Vzor výzvy k plnění 
 
 
 
 

 

V Přáslavicích, dne……………………          V Brně dne ………………… 
 

Objednatel: 
Velitel 72. mechanizovaného praporu Přáslavice 
podplukovník Ing. Michal VOLTR 
 

 Poskytovatel: 
Jednatel 
Ctibor POKORNÝ 

   Ctibor 
Pokor
ný

Digitálně 
podepsal 
Ctibor Pokorný 
Datum: 
2023.11.16 
11:13:54 
+01'00'



1

Příloha č. 1 k RD SpMO 64098/2023-5153

Podrobný popis požadovaných služeb + nacenění

Podrobný popis požadovaných služeb + nacenění

Provedení demontáže, opravy a revize VT JAKUB, úpravy lezeckých modulů a proškolení osob pro
provádění provozní kontroly VT JAKUB

Cenová kalkulace požadovaných úkonů oprav, úprav a revizí VT
JAKUB

Práce

P.Č
.

Název pracovního úkonu
Měrná
jednotk

a

Celk.
čas

Cena za 1
hod. bez

DPH

%
DPH

Cena za prac.
úkon bez

DPH

Cena za prac.
úkon s DPH

1.
Demontáž trenažeru a uložení
dílů pro následnou kompletaci.

hod. 350

2.

Oprava lešeňové konstrukce
(+ záznam o nahrazených
dílech), výměna 1ks dřevěné
podlážky za hliníkovou,
ukotvení nosné konstrukce do
betonových panelů,

hod. 370

3.

Provedení revize lešenářské
části trenažéru VT JAKUB dle
EN ČSN 738101, ČSN
738102.

hod. 4

4.
Provedení revize hromosvodu
VT JAKUB.

hod. 4

5.
Provedení školení osob
"průkaz lešenáře" (2 osoby)

hod. 2

6.
viz. příloha č. 4 - podrobný
seznam požadovaných úprav

hod. 375

7.

Provedení pravidelné revize
„lezeckých modulů“ VT
JAKUB dle EN ČSN 12572-
1,2,3, revizi provést až po
opravě;

hod. 6

CELKEM

Kč Kč



2

Cenová kalkulace materiálu na opravu VT JAKUB

P.Č
.

Název ND
Měrná
jednotk

a

Počet
MJ

Cena za 1
MJ bez

DPH

%
DPH

Cena celkem
za MJ bez

DPH

Cena celkem
za MJ s DPH

1

Materiál nutný k provedení
opravy, ukotvení nosné
konstrukce a materiál sloužící
k úpravám lezeckých modulů

ks 1

CELKEM

Celkové náklady na opravu a revizi VT JAKUB a vnitřní lezecké stěny

CENA CELKEM úkony
1 065
250,00 Kč

21 1 288 952,50
Kč

CENA CELKEM materiál

CENA CELKEM
1 815
250,00 Kč

21 2 196 452,50
Kč

Cenová kalkulace požadovaných náhradních dílů na opravy VT JAKUB:

Všechny provedené úkony a použité materiály musí být v souladu s parametry
stanovenými výrobcem Lezeckého trenažéru JAKUB a lezecké stěny. Lezecký trenažér
JAKUB a lezecká stěna musí být po provedené opravě plně použitelné, kompletní, vhodné
k účelu pro který byly pořízeny a v souladu se zákonnými normami a předpisy.



1 
 

 

Příloha č. 2 k RD SpMO 64098/2023-5153 
 

Podrobný seznam požadovaných úprav 
 
 
 

 
 

Obrázek 1 Půdorys trenažéru 
 

Kompletní opláštění výcvikových modulů trenažéru provést vodovzdornou březovou překližkou 
(chráněna fenolickou folií) tloušťky min. 18mm opatřenou stranou s protiskluzovou úpravou. Touto 
stranou budou desky natočeny na všech částech výcvikových modulů, se kterými cvičící přichází do 
styku nebo jsou na nich osazeny chyty či jiné prvky poskytující oporu v lezení.  



2 
 

Všechny řezy budou ošetřeny voděodolným nátěrem v barvě montované překližky a to minimálně ve 
dvou vrstvách. Rozmístění otvorů pro umístění chytů provést v hustotě 25 ks na 1m2. Všechny díry 
osadit narážecími maticemi M10 s pojistnými vruty.  
 
 
Balkónová stěna  

Všechny horní hrany překližky tvořící zábradlí na balkónech opatřit pozinkovaným plechem, který 
bude tvořit ochranu proti zatékání vody hranou do překližky. Překližku připevnit ke konstrukci 
pomocí šroubů s hladkou hlavou. 
 
Stěna s okny  
Prostor stěny mezi prvním oknem a zemí doplnit o výřez (15x15cm) umožňující snazší postup lezce 
(Obrázek 2). Parapety oken opatřit dvěma vrstvami překližky (Obrázek 2). 

 
Obrázek 2 Detail stěny s okny 

 
 
Hladká stěna (strana A vedle požárního žebříku)  

Hladkou stěnu doplnit v místě mimo požární žebřík o rastr děr pro chyty (dle údajů výše). Umístit 
kotevní body postupového jištění v pravé části stěny ve formě plaket včetně V řetězu. Horní část 
stěny opatřit původní protiskluzovou podlážkou a ocelovou hranu opatřit nátěrem.  
 
 
Lezecká stěna  

Výměna a doplnění poškozeného kotevního jištění tak, aby odpovídalo bezpečnostním normám. 
Volit vyšší povolenou výšku pro osazení prvního kotevního bodu postupového jištění místo 
stávajícího osazení. Uprostřed lezeckých tras vlevo a zcela vpravo (kolmý profil) osadit dvojici 
plaket (ve vzdálenosti 25-30 cm od sebe) ve výšce cca 4-5 m. Pravý hladký profil osadit dvěma V 
řetězy místo stávajícího jednoho. V převislých profilech zřídit obslužné lávky umožňující ze zadní 
strany stěny provádět kontrolu prováděné činnosti u V řetězů. Konce všech lezeckých tras zakončit V 
řetězem 6 kusů (Obrázek 3). 



3 
 

 
Obrázek 3 V řetěz 
 
 

Lezeckou stěnu doplnit o set 200 ks chytů v 5 barevných kombinacích po 25 ks v sadě. Velikost 
chytů volit XL, L, M. Ke všem chytům dodat šrouby.  
 
Šikmá stěna – boční části  

Doplnit boční stěny šikmé stěny o rastr děr umožňující připevnění lezeckých chytů (dle údajů výše). 
Pro možnost využít stěnu k výstupu podél kotevních bodů dle Obrázku 4. Osazení horní hrany a 
středy obou boků šikmé stěny o kotevní body (Obrázek 4). 
 
 

 
Obrázek 4 Ukázka osazení jištění stran šikmé stěny 
 

Šikmá stěna – čelní část  
 
Pozinkované jekly v levé části stěny upevnit ve střední části k překližce pomocí šroubů s hladkou 
hlavou tak, aby nevznikala mezera mezi překližkou a jeklem v jeho střední části (v případě 



4 
 

degradace překližky v budoucnu). Trasu osadit kotevními body pro postupové jištění a v horní části 
zakončit V řetězem. Ve výšce cca 4-5 m osadit dvojici plaket (ve vzdálenosti 25-30 cm od sebe).  

Střední část šikmé stěny bude opatřena protiskluzovou úpravou!  

V pravé části stěny (velké díry), trasu osadit kotevními body pro postupové jištění a v horní části 
zakončit V řetězem. Ve výšce cca 4-5 m osadit dvojici plaket (ve vzdálenosti 25-30 cm od sebe).  

Šikmou stěnu přirazit takovým způsobem, aby nevznikla mezera mezi ní a lezeckou stěnou.  
 

Tyče pro šplh  

Provést opravy ukotvení tyčí pro šplh do betonových desek a k nosné konstrukci trenažéru. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1

Příloha č. 3 k RD SpMO 64098/2023-5153

Vzor - Výzva k plnění č. SpMO 64098/2023-5153/XX
k rámcové dohodě o poskytování služeb č. SpMO 64098/2023-5153

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), dílčí objednávku na
plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „………………………………………………….
…………………………………………………………….“, a to na základě této Výzvy k rámcové
dohodě.

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zastoupená: velitelem 72. mechanizovaného praporu Přáslavice

(VÚ 5153 Přáslavice)

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručov
783 54 Přáslavice

a

VV TOP s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 14125
Sídlo: Podolská 1739/38, Brno 628 00
IČO: 49977202
DIČ: CZ49977202
Jejímž jménem jedná: Ctibor Pokorný, jednatel
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručov
Podolská 1739/38
628 00 Brno



2 
 

 
 

  
 
Na základě rámcové dohody o dílo č. SpMO 64098/2023-5153 ze dne …………… (dále jen 
„rámcová dohoda“) objednatel závazně objednává u poskytovatele provedení dále uvedené služby: 
   
………………………………… 
 
Cena za provedení služby, bude stanovena (fakturována), až za skutečné provedené úkony, a to dle 
ceny uvedené v příloze č. 1 – ceník úkonů, který je součástí rámcové dohody.  
 
 
Předběžná celková cena za provedení služby se sjednává jako cena nejvýše přípustná, a to ve 
výši maximálně XXXXXX,- Kč s DPH (slovy: xxxxxxxxxxxxxx). 
 
Požadovaná doba provedení: od podpisu výzvy k plnění do XX.XX.20...  
 

 

V Přáslavicích, dne……………………          V Brně dne ………………… 
 

Objednatel: 
Velitel 72. mechanizovaného praporu Přáslavice 
podplukovník Ing. Michal VOLTR 
   
 
  

 Poskytovatel: 
Jednatel 
Ctibor POKORNÝ 
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Elektronický podpis - 16.11.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Michal Voltr
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022
Platnost do : 6.2.2026 10:42:51-000 +01:00


